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написание исследовательских работ. Я верю, что их возможность для самовыражения 
стимулирует разрешение проблем, а использование творческих, практических и 
проблемных заданий, рефлексии и самооценки способствует активной деятельности 
учащихся. 

Педагогическая деятельность, осуществляемая в рамках этой методики, 
позволяет сформировать прочный и устойчивый интерес к познанию у школьников. 
Она способствует осознанному и качественному усвоению знаний, определенных 
стандартом образовательного минимума. Такой подход даѐт возможность применить 
эти знания в новой ситуации и реальной жизни, а сам процесс обучения и воспитания 
проводить в комфортной обстановке.Я стремлюсь поддерживать и развивать интерес 
детей к учебному процессу, делая его интересным, прогрессивным и современным. 
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Аңдатпа 
Бұл мақалада қазақ тілі мен әдебиет сабақтарында оқушыларды мәтінді интепритация 

процесіне жетілдіру жолдары қарастырылады.Мәтінді түсіндіру мен түсіндірудің түрлері мен 
әдістерін жүйелеуге арналған. Тіл дамытуда мәтіннің рӛлі ӛте үлкен, мәтін балаға білім береді, 
тілін, ой–ӛрісін дамытады, тәрбиелейді. Кӛркем мәтінді түсінудің қазіргі теориясы шеңберінде 
түсіндірудің әртүрлі әдістері мен түсіндіру түрлері анықталған.Түсіндіру негізінде оқушының 
мәтінді түсіну дәрежесі мен тереңдігін бағалай аламыз. 

Түйінді сөздер: түсіну, интерпритация, түрлері,әдістері, мәтін. 
 

Аннотация 
В данной статье рассматриваются пути улучшения понимания учащимися текстов на 

уроках казахского языка и литературы.Роль текста в развитии речи ребенка очень велика, текст 
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развивает речь, мышление и воспитывает его.Предназначен для организации устного перевода, а 
также видов и методов понимания текста.На основе интерпретации мы можем оценить степень и 
глубину понимания текста учеником. 

Ключевые слова: понимание, интерпритация,виды, методы,текст 
 

Аbstract 
This article discusses ways to improve the understanding of texts taught in Kazakh language and 

literature lessons.The role of the text in the development of the child's speech is very great, the text develops 
speech, thinking and educates him.Designed for organizing interpretation, as well as types and methods of 
interpretation.On the basis of interpretation, we can estimate the degree and depth of understanding of the 
text by the recipient 

Key words:understanding, interpretation, type, method, text 
 

Қазіргі қазақ тілі сабағы – бҧл компьютерді, интернет технологияларын, 
заманауи технологиялық қҧралдарды пайдаланатын кҥрделі дидактикалық жҧмыс. 
Оқушылардың тілді ҥйренуге деген қызығушылығы мен ынтасын арттыруға септігін 
тигізетін осындай алуан тҥрлі жаңалықтарға қарамастан, мәтін, дәлірек айтсақ, 
мәтінмен жҧмыс істеу әлі кҥнге дейін ӛзгеріссіз және бҥгінгі кҥні тілді оқытудың ең 
тиімді қҧралдарының бірі болып саналады.Оқыту барысында кҥрделілік тудыратын 
жҧмыс тҥрлерінің бірі –сабақта мәтінмен жҧмысты ҧтымды ҧйымдастыру. Мәтінмен 
жҧмыс жасату –тіл ҥйретудегі негізгі элементтердің бірі. Тіл дамытуда мәтіннің рӛлі 
ӛте ҥлкен, мәтін балаға білім береді, тілін, ой–ӛрісін дамытады, тәрбиелейді. Мәтінді 
талдаған кезде оған қойылатын талаптарға да назар аудару керек [1]. Мәтіннің 
тәрбиелік мәні бар болуы тиіс; мәтінде оқушылардың дҥниетанымын кеңейтетін 
мәліметтер нақты, тҥсінікті, қабылдауға қиын болмайтындай болуы керек; жеңілден – 
қиынға қағидасы сақталу қажет. 

Мәтін бес тҥрлі қызмет атқарады. 
1. Мәтін оқушыға білім береді. 
2. Мәтін – оқуға ҥйрету қҧралы. 
3. Мәтін оқушының ойын дамытады. 
4. Мәтін тәрбиелік міндеттерді шешеді. 
5. Мәтін арқылы оқушылардың тіл байлықтары дамиды. 
Мәтінннің атқаратын жеке функциялары бар. Олар: 
– Қабылдау; 
– Берілген тілдегі мәтіннің жалпы мағынасын тану және тҥсіну; 
– Берілген мәдениет контекстіндегі мәтіннің мағынасын тҥсіну; 
– Мәтіннің мағынасын оның қалыптасуымен тҧспа–тҧс келген диалогтік тҥсіну 

[2]. 
Ӛз ойымызды сӛз арқылы емес, негізінен мәтін арқылы жеткіземіз. Мәтінмен 

жҧмыс дегеніміз – сабақта ӛтілетін әр тҥрлі жҧмыстардың жиынтығынан қҧралады. 
Мәтінмен жҧмыс істегенде әр тҥрлі әдіс – тәсілдер қолданылады [3]. Бірақ сол 
қолданылатын әдіс – тәсілдердің мақсаты оқушыларға айқын болуы керек. Қазақ тілі 
сабағында жҥргізілетін басты жҧмыстар – балаларды қазақша сӛйлетіп ҥйрету, 
сҧраққа жауап бергізу, ӛздерін бір – бірімен сӛйлестіру, оқығандарын ауызша айтқызу, 
ӛз бетінше жҧмыс істеуге дағдыландыру. Осыған орай оқулықтағы мәтіндер, 
жаттығулар, ӛлең, жҧмбақтар оқу, ауызша әңгімелеу, тіл дамыту және грамматикалық 
тҧлғаларды меңгертіп, қазақ тілінде дҧрыс сӛйлеу ҥшін пайдаланылады және соған 
лайықтап беріледі. Кітаптағы мәтіндердің кҥрделігі сол мәтіндермен жҧмыс істейтін 
оқушылардың білім деңгейіне сай болу керек. Осыған байланысты мәтінмен жҧмыс 
істеуді тҥрлі әдістермен жҥргізуге болады. Мәтінмен жҧмыс істеудің алғашқы тҥрі – 
мәтінді дҧрыс оқи білуге дағдыландыру.Оқылым дағдысы қалыптасқан оқушы 
оқылымның тҥрлерін (зерделеу, кӛріп оқу, танысу)қолдана біледі.Оқылым иен тҥсіну 
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тәсілдер жҥйесінің бірінен екіншісіне, яғни оқылым мен тҥсіну мақсатына адекватты, 
аталған мәтіндердің тҥрлеріне кӛше алады [4]. 

Мәтінді тҥсіну әрқайсысы ӛз қызметін атқаратын жекелеген актілерді немесе 
деңгейлерді қамтиды: мәтінді қабылдау; мәтінді тану және оның берілген тілдегі 
жалпы мағынасын тҥсіну; берілген мәдениет контекстінде оның мәнін тҥсіну; 
қалыптасуымен сәйкес келетін оның мағынасын белсенді диалогтік тҥсіну  

Олай болса, кӛркем мәтіннің мағынасын ашу, демек, тҥсіну ҥшін оны сәйкесінше 
тҥсіндіру қажет. Теориялық және практикалық талдау кӛрсеткендей, интерпретация 
процесі келесі кезеңдерді қамтиды: жорамал, жорамал гипотеза; қорытынды жасау 
және оларды белгілі деректермен салыстыру; алғашқы екі кезеңді ҥйлестіру, 
нәтижесінде мәтіннің мағынасы тҥсініледі. 

Мәтінді интерпретациялау екі дҥниенің байланысы: әдеби шығарманың ішкі 
әлемі мен оқырман әлемінің қайталанбас әрекетін кӛрсетеді.Интерпретация мҥмкін 
және тіпті пайдалы, егер ол тҥпнҧсқа мәтінді алмастыратын сияқты болмаса. Бҧл 
жҧмыстағы басты нәрсені анықтауға және оқырманның нені жіберіп алғанын кӛруге 
кӛмектеседі.Оқырман мәдениетін қалыптастырып, дамытқанда мынаны ескеру қажет: 
біріншіден, оқырман кейіпкерге жанашырлық таныта алатын, тіпті онымен ӛзін 
сәйкестендіруге болатын кейіпкер әлемін кӛреді. Екіншіден, оқырман ҥшін автор 
жасаған мәтін шындық болып шығады. Оқырманға бірге қатысу елесі беріледі. 
Оқырман «Осы оқиғалар мен кейіпкерлердің іс–әрекетімен автор не айтқысы келді?» 
деген сҧрақ тӛңірегінде ойлана бастайды. Әйтеуір, автордың оқырманға жеткізген 
мағынасын мәтін жеке–жеке емес, кейіпкердің ӛздік әлемі емес, екеуінің қарым–
қатынасы арқылы жеткізеді.Мәдениетті оқырман ҥшін басқа біреудің мәтіні мен 
біреудің (автордың) мағынасы қҧнды. Сондықтан ол кӛркем сӛзді жауапкершілікпен 
тҥсінуге, яғни мәдениетке жеке қосылуға ҧмтылады (және мәтіндегі ӛз мағынасын 
«оқуға», яғни «бӛтеннің есебінен» ӛзін кӛрсетуге емес). Тіл мҧғалімінің міндеті – 
оқушыға адекватты тҥсінудің сенімді критерийлерін ҧсыну және онымен бірге осы 
критерийлерді іс жҥзінде тексеру.Мҧғалім бҧл тақырып бойынша «жалғыз дҧрыс» 
(мҧғалім баяндаған) тҧжырымдарды қайта шығаруды талап етпей, оқушыға әрбір 
жҧмыстың мәнін ӛз бетінше тҥсінуге кӛмектесуге шақырылады [5]. 

Мәтінмен жҧмыс істеуде:мәтіннен ақпарат алып, оған тақырып таңдап, мәтіннің 
жалпы мағынасын беретін тезис қҧрап, графиканың негізгі бӛліктері мен картаның, 
суреттің мақсатын тҥсіндіру, салыстыру және мәтіннің сипаты мен тҥрін анықтау керек. 
Мәтіннен ақпарат табу ҥшін оқушы мітінді оқи отырып, оның негізгі бӛліктерін 
айқындап, ондағы айтайын деген негізгі ойды табады. Сонымен бірге мәтіндегі тҥрлі 
ақпаратты салыстырып және қарама –қарсы қойып, тезистер арқылы қорытынды 
жасайды. Оқышылар оқыған материалдарының мазмҧнын дҧрыс қабылдап, ондағы 
негіізгі ойды жақсы ҧғыну ҥшін оқу сабақтарында алуан тҥрлі жҧмыстар ҧйымдастыры-
лады. Олар оқу сӛздік қорын молайтуға, контекстен таныс емес сӛздердің мағынасын 
тҥсінуге, грамматика, сӛйлеу дағдыларын жетілдіру, әртҥрлі бӛлімдерді бекітуге ҥлкен 
септігін тигізеді деп сеніммен айта аламыз. Сонымен қатар, оқудың тәрбиелік сипатын 
жоққа шығаруға болмайды. Оқу адамның мәдениетін жақсартады, оны ӛміріміздің 
әртҥрлі мәселелері мен аспектілері туралы ойлауға мәжбҥр етеді. Оқу процесінде 
мәтіндегі ақпаратты тҥсіну және бағалау жҥреді. Енді мәтінмен қалай тиімді жҧмыс 
істеу керектігі туралы тоқталып кетейік.  

Мәтінмен жҧмыс жасау бірнеше кезеңнен тҧрады.  
Мәтінмен жҧмыс жасау кезеңдері: 
1. Мәтінді оқығанға дейінгі жҧмыс; 
2. Мәтінмен жҧмыс кезеңі; 
3. Мәтінді оқығаннан кейінгі кезең. 
Мәтінге дейінгі кезең келесі мақсаттарға жету ҥшін қолданылады: 
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 Бірінші оқылымда сӛйлеу тапсырмасын анықтау/тҧжырымдау. 

 Оқушылар арасында мотивацияның қажетті деңгейін қҧру. 

 Тіл және сӛйлеу қиындықтарының деңгейін (мҥмкіндігінше) азайтыңыз. 
Мысалдарды қарастырайық. Жаттығулар мен тапсырмалар:  
1. Тақырыппен жҧмыс. Тақырыпқа сҥйене отырып, оқушылардан мәтіннің тақы-

рыбын анықтауды сҧрауға болады. Әсіресе шет тілі сабағында оқушылардың сабақ 
тақырыбына қызығушылығын арттыру ӛте маңызды, сондықтан жаңа тақырыпты 
ассоциограммадан бастауға болады. Осылайша әр оқушыны сабақтың тақырыбына 
қатыстырып, оның осы тақырыпқа деген қызығушылықтарын ескеруге болады. Әдетте 
оқушылар ӛздері ҧсынатын сӛздерді аударуға қуанады, нәтижесінде есте сақтау 
жақсырақ болады. Осылайша олар ӛз даралығын толық кӛрсетуге мҥмкіндік алады. 

Ортасында негізгі сӛз, бҧл жағдайда «Менің Отаным». Басқа сӛздер осы сӛзден 
шыққан, мысалы, «туған жер» ҧғымын қамтитын. Ең бастысы, әр оқушының пікірі 
ескеріледі. Негізгі сӛздің тӛңірегінде оқушылар негізгі сӛзбен байланыстыратын 
барлық сӛздер жазылады. Содан кейін оқушылар осы сӛздермен сӛйлем қҧрайды. Бҧл 
ассоциограммалар балаларға берілген тақырып бойынша әңгіме қҧрастыру кезінде 
кӛмектеседі, сонымен қатар жауап беру кезінде тірек сызба қызметін атқарады. Бҧл 
ассоциограммадан әрбір оқушы ӛзінің пікіріне, жеке тәжірибесіне, сеніміне сәйкес 
келетінін таңдап, қажет емес деп санайтын нәрсені лақтырып тастауы ӛте маңызды. 
Асоциограмма жеке сӛздерді ғана емес, олардың тіркестерін, тіпті тҧтас сӛйлемдерді 
де қамтуы мҥмкін. Мҧндай ассоциограммаларды қҧрастыру оқушылардың есте 
сақтауын жаттықтырады. Сонымен қатар, психологтардың пікірінше, оқушыларға осы 
формада берілген ақпарат (сопақша немесе шеңбермен қоршалған, орталықта негізгі, 
екіншілік негізгі заттың айналасында) жақсы есте сақталады және олардың жадында 
ҧзақ сақталады. оқушы жай ғана мәтінді оқиды, содан кейін жоспар қҧрады. 

Мәтін кезеңі. 
Міндеттері: Әртҥрлі тілдік дағдылар мен сӛйлеу қабілеттерінің даму дәрежесін 

бақылау. Сәйкес дағдылар мен дағдыларды дамытуды жалғастырыңыз. 
Жаттығулар мен тапсырмалар: Табу/таңдау/оқы/қосылу/енгізу:  
– ҧсынылған сҧрақтарға жауаптар; 
– мәлімдемелердің дҧрыс/жалғандығын растау; •әр абзац ҥшін қолайлы 

тақырып; 
– мәтінде жетіспейтін сәйкес мағынасы бар сӛйлем; 
– оқиғаның сыртқы тҥрін/орнын/біреудің бір нәрсеге қатынасын сипаттау; 
– бірнеше бӛлімге бӛліп оқыту;негізгі, жанама ойды таптырту, қорытынды 

жасату; 
– Жоспар жасату,мазмҧнын айтқызу; 
– «5 дерек 1 тҥйін»әдісін қолдану.( 5 сӛз,5 сӛйлем,5 сҧрақ,1 тҥйін) 
Мәтін ішінен қажет мәліметті бӛліп алу, айыра білуге машықтандыру жаттығу-

ларын әр тҥрлі тәсілмен орындау. Мәтінмен жҧмыс кезеңі былайша ҧйымдастыры-
лады: оқығанның мазмҧнын айту, мәтін бойынша сҧраққа жауап беру, жоспар жасату, 
бірнеше бӛлімге бӛліп оқыту, негізгі, жанама ойды таптыру, қорытынды жасату. Мәтін 
мағынасын толық тҥсіну дегеніміз– мәтіннің мазмҧнын тҥсіну ҥшін оның ішіндегі жеке 
сӛздерді тҥсінуі керек. Бҧл жеке сӛздер тҥсінікті болса, тҧтас мәтін де тҥсініқті болады 
деген ой туады. 

Мәтіннен кейінгі кезең. 
Мақсаты: •Мәтіннің жағдайын ауызша және жазбаша сӛйлеу дағдыларын дамы-

ту ҥшін тілдік/сӛйлеу/мазмҧндық тірек ретінде пайдалану.Мәтіннен кейінгі кезең 
мәтінді оқу дағдыларын дамыту қҧралы ретінде емес, ауызша немесе жазбаша 
сӛйлеудің ӛнімді дағдыларын дамыту ҥшін пайдаланылғанда ғана болады. 

Жаттығулар мен тапсырмалар: 
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1. Мәлімдемелерді теріске шығару немесе олармен келісу.  
2. Дәлелдеңіз...  
3. Сипаттама беріңіз...  
4. Тӛмендегі тҧжырымдардың қайсысы мәтіндегі негізгі ойды дәл жеткізетінін 

айтыңыз. Жауабыңызды тҥсіндіріп беріңізші.  
5. Осы ӛрнектердің қайсысымен автор келіспейтінін айтыңыз.  
6. Мәтіннің негізгі идеясын бӛліп кӛрсете отырып, оның контурын жасаңыз. 
7. Мәтіннің жағдайын негізге алып, басқа жанрда ӛз мәтініңді жаз. 
8. Логикалық сҧрақтар қҧрастыру; 
9. Мәтіндегі негатив тҧстарды позитивке айналдыру; 
10. «Балық қаңқасы», «Блум тҥймедағы» оқытудың белсенді әдіс–тәсілдерінің 

элементтерін қолдану. 
Мәтінді оқып, танысқаннан кейінгі орындалатын жҧмыстар: логикалық сҧрақтар 

қҧрастыру, сӛздік жҧмыстарын жҥргізу, фонетикалық жаттығулар, мәтіндегі пнегатив 
тҧстарды позитивке айналдыру, сӛйлем кҧрау, мәтінге мәтін мазмҧны негізін сақтай 
отырып, жоспар қҧру, аударма жасау, мәтінге мазмҧнына сай ат қою, диалог, жағдаят 
қҧру, мәтіннің мазмҧнын қҧрылған жоспар бойынша айтып беру. 

Адамзат тарихында оқу ауызша сӛйлеуден кейін және оның негізінде пайда 
болды. Ол байланыс пен танымның дербес қҧралына айналды. Кешенді кіріктірілген 
оқуды тҥсіну дағдылары мәтінде графикалық тҥрде жазылған ақпаратты қарапайым 
декодтауды білдірмейді, бірақ адамның белсенді психикалық әрекетін, оның ішінде 
қиялды, эмоцияларды, бар тәжірибе мен білімді білдіреді. Оқырманның белсенді рӛлі 
ӛзінің қайталанбас даралығымен оқылғанның мағынасын жасауға ықпал етеді және 
мазмҧнды жеке тҥсіндіруді анықтайды. Мәтін мен оқырманның ӛзара әрекеттесу 
процесі ретінде оқу идеясы оқуды зерттеудегі интерактивті оқу деп аталатын заманауи 
бағытты ерекшелейді [6]. 

Мәтінмен жҧмыста мҧғалім ескеретін жайлар: 

 Сҧрақ қоюға ыңғайлы мәтіндерді таңдап алу. 

 Жақсы жазылған мәтіндер ӛте кӛп, бірақ олардың бәрі бірдей сҧрақ қоюға 
мҥмкіндік жасай бермейді. Сондықтан оқушыларды ойландыратын, тҥсіндіруді мәжбҥр 
ететін мәтіндер алған жақсы. Әсіресе, жақсы ертегілермен жҧмыс жасаған ыңғайлы, 
ӛйткені онда айтылатын жағдайлар мен кейіпкерлер туралы кӛптеген ойлар тудыруға 
болады. 

 Жылдам қорытынды жасауға мәжбҥр етпеу Пікірталасты бірден ӛзіңіз 
бастамай, оқушылардың белгілі бір кӛзқарастарының қалыптасуына сенім артып, 
олардың ойларын, пікірлерін, сіз кҥтпеген ақылды ойларын таңдаған дҧрыс. Олай 
болуы әбден мҥмкін. 

 Ӛзіңнің жеке ойыңды айтпау. 

 Егер біз «дҧрыс» немесе «дҧрыс емес» сияқты пікірталастарға ӛз ойымызды 
қосатын болсақ, онда сҧрақтың мәні жоғалады. 

 Талқылауды мәтінге жақын ҧстау. 
Егер сҧрақ нақты болмаса, мәтінге қатыссыз, байланыссыз болса, онда 

оқушылар мәтіннің тақырыбынан тез ауытқып кетеді (мәтіннен басқаға кӛңіл бӛлмеу). 
Біз балаларды ҥйретуіміз керек: 
– қажетті фактілерді/ақпаратты бӛліп кӛрсету, негізгі ақпаратты қосалқы 

ақпараттан бӛлу, оқиғалардың уақытша және себеп–салдарлық байланысын анықтау, 
айтылған фактілердің/оқиғалардың дамуын/нәтижесін болжау, сипатталған 
фактілерді/қҧбылыстарды жалпылау, қорытынды жасау; 
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– мәтінді талдау элементтерін пайдалана отырып, автор ниетін анықтау, 
ақпараттың маңыздылығын/жаңалығын/ сенімділігін бағалау, мәтіннің мәнін және оның 
мәселелерін тҥсіну; 

– баяндаманы немесе хабарламаны дайындаған кезде жобалау және зерттеу 
қызметінің мәселелерін шешу ҥшін мәтіндегі маңызды ақпаратты/әртҥрлі кӛздерден, 
соның ішінде электрондық мәтіндерден бірқатар мәтіндерді таңдау.  

Оқушының функционалдық сауаттылығы – білім берудің мақсаты мен нәтижесі. 
Функционалдық сауаттылықты қалыптастыру мҧғалім жҧмысының міндетті шарты 
болып табылады. Бҧл мәселені шешу ҥшін біздің жҧмысымыз мҧқият ойластырылып, 
мҧқият жоспарланып, анда–санда емес, жҥйелі тҥрде жҥргізілуі керек. Заманауи оқу 
сауаттылығы ҧғымы тҥрлі мәтінді тҥсінумен анықталады. Сондықтан жаңа жҥйеде 
жҧмыс жасайтын мектеп,оқушыларды тҥрлі мәтіндермен жҧмыс жасауға 
дағдыландыру керек: жазба мәтін, электронды мәтін,аудиомәтін.Педагог оқу ҥрдісінде 
оқушының тілек ынтасын ескере отырып бағыттай білуі қажет. Оқушының жас 
ерекшелігін ескере отырып, орынды ҧйымдастырылған жҧмыс ӛз нәтижесін береді.  
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Аннотация 
В статье рассматриваются основные проблемы в развитии профессиональной компетен-

ции учителей физической культуры и механизмы реализации решения. 
Ключевые слова: физическая культура, спорт, профессиональные компетенции педагога, 

учитель. 
 

Андатпа 
Мақалада дене шынықтыру пәні мұғалімдерінің кәсіби құзыреттілігін дамытудағы негізгі 

мәселелер және оларды шешудің тетіктері қарастырылған.. 
Түйiндi сөздер: дене тәрбиесі, спорт, мұғалімнің, мұғалімнің кәсіби құзыреттіліктері. 
 

Abstract 
The article discusses the main problems of developing the professional competence of physical 

education teachers and the mechanisms for solving them. 
Key words: physical education, sports, professional competencies of a teacher. 
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Бекбергенова Салтанат Жакиевна Рухани –адамгершілік мұра негізінде заманауи 
тұлғаны қалыптастыру 

155 
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Берденова Сауле Жалгасовна Концепт счастье в казахской и русской языковых 
картинах мира 
 

158 

Беркенова Гульнар Сейтжановна 
 

Духовно-нравственное становление личности 
обучающихся в процессе реализации 
воспитательной политики вуза 
 

161 

Бозжигитова Гулбагдат Биртаевна, 
Кукеева Орынкуль Исмагуловна 

Сапалы білім бере отырып, ұлттық және адами 
құндылықтарды дәріптейтін ұрпақ тәрбиелеу 

164 
 

Боканова Айгул Ахметсапина, 
Бекбулатова Акмарал Балгабаевна 

Ұлттық құндылық - ұлт болмысы 170 

Бондаренко Римма Анатольевна, 
Маранова Наталья Владимировна 

Духовно-нравственное воспитание на уроках 
музыки 

173 

Боярская Ольга Васильевна Роль концертмейстера в воспитании духовно-
нравственной личности на уроках хореографии 

175 

Букарбаева Гаухар Отегенқызы, 
Ихсан Данияр Отегенулы 

Ағартушы Ыбырай Алтынсариннің ӛмірі мен 
қызметі 
 

179 

Бурцева Ирина Юрьевна Формирование культурной идентичности 
личности в рамках поликультурного 
образовательного пространства 
 

183 
 

Вольф Ксения Валерьевна Современные требования к управлению 
воспитательным процессом в образовательной 
организации 
 

187 

Вяткин Виталий Сергеевич, 
Вяткин Артем Сергеевич 

Воспитание духовно-нравственных качеств 
младших школьников посредством базовых 
национальных ценностей через уроки физической 
культуры в начальной школе 
 

190 

Габдуллина Галия Гимеденовна Жалпы орта білім беретін мектептерде 
Махамбет Ӛтемісұлы ӛлеңдерінің кӛркемдігіне 
талдау 
 

193 

Габдуллина Мирамкуль 
Шакиржановна, 
Кунакова Жанар Аманбаевна 

Ұлттық тәрбиенің алтын діңгегі 
 
 
 

197 

Галина Луна Бакытжанкызы Духовно–нравственное воспитание личности на 
основе базовых национальных ценностей на 
уроках английского языка 
 

200 

Галымжанова Зәуре Тойшыбекқызы,  
Маликзадинова Райхан 
Маликзадиновна 
 

Тұлғаны рухани-адамгершілікке тәрбиелеудегі 
А.Байтұрсынов шығармаларының  ықпалы 

204 
 

Гафиатуллина Гульназ Фегимовна Базовые национальные ценности как основа 
целостного пространства духовно-нравственного 
развития и воспитания обучающихся 
 

208 

Губарь Светлана Владимировна Педагогическое наследие Ибрая Алтынсарина: 
уроки для современного образования в 
Казахстане 
 

210 
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Гуляева Наталья Петровна, 
Мацкевич Ольга Витальевна 

Духовно-нравственное воспитание на уроках 
русского языка и математики в специальной 
школе 
 

215 

Давлетшина Анна Александровна Педагогические условия формирования 
безопасного поведения у детей дошкольного 
возраста 
 

218 
 

Дауренбекова Айжан Барамбаевна Укрепление духовных корней: национальные 
ценности в процессе личностного воспитания 
 

222 

Джумабаева Ардак Калибековна Ұлттық құндылықтар- рухани-адамгершілік 
тәрбиенің негізі 
 

225 

Джумамухамбетова Батима 
Жамшитовна,  
Алтайбекова Канагат Турсынбаевна 

Лингвокультурологи-ческая компетенция 
как средство повышения мотивации обучающихся 
через общение к изучаемому языку и культуре 
духовной и социальной 

229 

Доскеева Жанар Маулетовна Болашаққа бағдар: рухани жаңғыру 233 

Дюсекеева Людмила Кабдулаевна Развитие духовно-нравственных ценностей у 
студентов колледжа 
 

238 

Егемкулова Гулнур Аргынбаевна Мектеп оқушыларын рухани-адамгерішіліккке 
тәрбиелеу жолдары 
 

242 

Егеубаева Гульназ Галимжановна Модель духовно-нравственного развития 
личности современного казахстанского ученика: 
принципы и практики 
 

245 

Екзекова Дина Шарифовна, 
Фаткулина Лариса Николаевна 

Формирование экологической культуры как 
основа духовно – нравственного развития и 
воспитания дошкольника 
 

249 
 

Ерекина Назыгуль Сержановна, 
Хамзина Күлшат Бақытжанқызы 

Оқушыларды «бір тұтас тәрбие бағдарламасы» 
арқылы рухани-адамгершілікке тәрбиелеу 

253 

Ержанова Махаббат Маратовна, 
Бижанова Гульбагда Хасеновна 

Межнациональное общение детей и подростков 
как показатель воспитания толерантности 

258 

Ермаганбетова Гулсум 
Казымбеккызы 

Ценностные основы духовно-нравственного 
развития и воспитания обучающихся 
 

262 

Ермакова Татьяна Александровна, 
Байбулатова Айнагүл Маратқызы 

Математика и духовное воспитание: 
национальные ценности в очертаниях чисел 
 

265 

Ерманова Айгуль Боранбаевна, 
Кәкімова Баян Дулатқызы 

Қазақ ою-ӛрнегінің тарихи және тәрбиелік мәні 267 

Есбергенова Куляим Амандыковна Базовые национальные ценности как основа 
духовно-нравственного развития и воспитания 
личности 
 

271 

Есмагамбетова Гульжан 
Бердибековна 

Қазақ тілі сабақтарында оқушыларды рухани-
адамгершілікке тәрбиелеу арқылы оқыту 
 

276 

Жамбулова Айгуль Жакановна, 
Тулебаева Куляш Тунгушпаевна 

Қазақ халқы –рухани зор байлықтың 
мұрагері  
 

279 
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Жапанова Айнур Болатовна, 
Шершень Жанна Леонидовна 

Эффективные методы и походы в воспитании 
школьников на основе национальных ценностей. 

282 

Жарасбаева Зибагуль Батырхановна Тұлға қалыптастыруда ұлттық құндылықтар 
негізінде білім мен тәрбие беру 
 

285 

Житчаева Бахитжамал Ауесхановна, 
Нургазина Елена Игоревна 

Духовно-нравственное воспитание как условие 
гармоничного развития личности 

289 

Жумабаева Анар Жумабаевна, 
Сейлова Ляззат Алдабергеновна 
 

Бала тәрбиесі – бесіктен 294 

Жумабаева Ментай Алпысбайкызы Духовно–нравственное воспитание учащихся на 
базе изучения русскому языку и литературе в 
казахских школах 
 

297 

Жумагулова Айнагуль Аманжоловна Қазақ әдебиет сабақтарында ұлттық 
құндылықтарды игеру арқылы жеке тұлғаны 
дамыту 

300 

Жусупова Сабина Толгаткызы Взаимодействие с родителями в процессе 
воспитания общечеловеческих ценностей у детей 
дошкольного возраста 
 

303 

Жучкова Наталья Геннадьевна, 
Вяткина Татьяна Викторовна 

Духовно-нравственное воспитание и гармоничное 
развитие личности ребѐнка через призму 
актѐрского мастерства средствами эстетического 
образования 
 

306 

Журсиналина Гульсум 
Сайлаукановна,  
Кукенова Бакыткуль Кабылдиновна  
 

Эффективные формы воспитательной работы 
формирования нравственно-духовной личности 

310 

Жүніс Дархан Жақсылықұлы Национальное наследие в учебно-
воспитательном процессе 
 

313 

Имашева Динара Иманбаевна Ұлттық құндылықты насихаттау барысында 
«Кӛкпар» әдісін сабақтарда қолдану 
 

318 

Исабекова Алия Нагашибаевна, 
Ахметова Инеш Гайсаевна 

Духовно-нравственное воспитание – базовая 
основа современного образования 
 

321 

Искалиева Рабига Мулкамановна, 
Искаков Жанторе Мухтарович 

Ыбырай Алтынсарин танымындағы жалпы 
адамзаттық және ұлттық құндылықтары 
 

325 

Исмагулова Гульшат Хабидулловна, 
Брянова Айсэуле Есимжановна 

Оқушы тұлғасын дамыту мен тәрбиелеудің 
рухани-адамгершілік негіздері 

328 

Исмагулова Гульмира Сагалбаевна Обогащение духовно-нравственными 
представлениями и понятиями детей на основе 
базовых национальных ценностей на уроках 
начальной школы 
 

333 

Кабылдина Акмарал Тургынбековна, 
Копбаева Айнур Габдоллаевна 

Музыка сабағында білім алушыларды  ұлттық 
құндылықтары мен ӛнерге баулу арқылы кәсіптік  
шеберлігін арттыру 
 

337 

Кадырбаева Жанылдык 
Мохторбековна, 
Иманбаева Сапаргуль Садвакасовна 
 

Ценностные установки духовно-нравственного 
развития и воспитания обучающихся 

341 
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Какимова Анель Сабитовна Эффективные направления и проблемы изучения 
казахского языка с детьми дошкольного возраста 
в условиях дошкольной организации 
 

346 
 

Камалова Гулжанат Мирашовна, 
Нургалиева Бибигуль Галимжановна 

Қазақ тілі мен әдебиеті пәндерін оқыту арқылы 
оқушылардың бойында құндылықтарды 
қалыптастыру 
 

350 
 

Кандалина Татьяна Валентиновна Воспитание искусством на основе национальных 
ценностей 
 

353 

Карабасова Роза Казымовна Нравственное воспитание и социальная 
реабилитация детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в учреждениях 
семейного типа на примере Коммунального 
государственного учреждения «Детская деревня 
семейного типа «Жанұя» Управления 
образования акимата Костанайской области 
 

357 

Караулова Хорлан Мизамовна, 
Нурахметова Айгуль Баязитовна 

Ұлттық құндылықтар негізінде тұлғаға  білім мен 
тәрбие беру 
 

361 

Каримова Лязат Аубакировна, 
Абдуллина Айман Тухановна 
 

Сaбaқ бaрысындaғы  ұлттық тәрбие  негіздері 365 

Карина Аягүл Алпысбайқызы Ерекше білім беруді қажет ететін баланы 
логопедиялық сабақта сӛйлеуін ұлттық 
құндылықтарды кіріктіре отырып дамыту 
 

370 

Касенова Норгуль Шакировна, 
Нургалиева Гульназ Сабитовна 
 

«Күретамыр» - ұлттық құндылықты дәріптеу 373 

Кенешева Айгуль Каршигановна, 
Шагатаева Роза Шатеновна 
 

Ұлттық тәрбие – ұлт болашағы 376 

Кирдун Виктория Сергеевна Формирование казахстанского патриотизма и 
гражданской ответственности как основа духовно-
нравственного воспитания младших школьников: 
из опыта работы 
 

379 
 

Клименко Анна Ивановна Духовно-нравственное воспитание студентов в 
учебном процессе 
 

382 

Кодола Лариса Васильевна, 
Ким Ольга Александровна 

«Приобщение дошкольников к культурному 
наследию казахского народа» 
 

387 

Койшибаева Гульмира Шегебаевна, 
Тӛлеген Айман Әзімбекқызы 

Обучение казахскому языку в дошкольной 
организации как эффективный метод 
формирования нравственннно-духовных 
ценностей у детей 
 

391 

Конвисарова Людмила 
Александровна 

Духовно-нравственное развитие студентов на 
занятиях по литературе 
 

394 

Космаганбетова Гулим 
Бейсенбаевна 

Ы. Алтынсариннің педагогикалық идеялары жаңа 
заманның үндестігі 
 

397 

Коцкая Ольга Григорьевна,  
Федянина Ирина Гавриловна 

Музей - как средство духовного воспитания 
подрастающего поколения 
 

401 
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Крузе Светлана Владимировна Воспитание нравственности и патриотизма 
дошкольников, в условиях летнего 
оздоровительного периода, как одна из 
существенных форм работы с детьми 
 

406 

Куанышбаева Малика Талгатовна, 
Демисенова Шнар Сапаровна  

The issue of developing tolerance in youth in 
contemporary psychological and pedagogical 
literature 
 

410 

Кульченко Елена Михайловна Духовно-нравственное воспитание личности на 
основе базовых национальных ценностей на 
уроках музыки и во внеурочной деятельности 
 

413 

Куприянчик Марина Александровна Духовно–нравственное развитие через «Единую 
программу воспитания» на основе базовых 
национальных ценностей 
 

417 

Курбаналиева Бакыт Жантилесовна Жасӛспірімдердің мінез-құлқында болатын 
ӛзгерістерге отбасының ықпалы 

421 

Кусаинова Улберген Рамазановна, 
Сактаганова Жанар Хансултановна 

Кітап-сарқылмас қазына 424 

Кусниярова Зарина Муратовна, 
Шалгимбекова Кенжегуль 
Сапышевна 
 

Проблема изучения теоретических аспектов 
формирования ценностных ориентаций 

427 

Лазута Елена Владимировна Нравственно-духовные аспекты в работе с 
текстами на уроках развития слухового 
восприятия (из опыта работы) 
 

431 

Маканова Анар Жаруловна Развитие коммуникативных навыков педагога-
психолога как педагогической ценности 

433 

Маланичева Анна Владимировна Особенности восточного типа воспитания: 
теоретико-методологический аспект 
 

436 

Маликов Рустам Шайдуллович, 
Гиниятуллин Раниль Рамилевич 

Справедливость во взаимоотношениях членов 
семьи в утопическом гуманизме согласно суре 12 
«Йусуф» Корана 
 

439 

Мендыгалиева Жанагуль Акановна, 
Кыпшакбаева Акмарал Дулатовна  

Үш құндылық – ұлттық мүдде, ар – ұят, талап 443 

Мешелова Роза Жарасбаевна Ыбырай Алтынсарин шығармалары рухани 
құндылықтардың жаршысы 
 

446 

Минайдарова Зауреш Мейрамкановна Білім алушыларды рухани-адамгершілікке 
тәрбиелеуде ұлттық педагогика элементтерін 
пайдаланудың маңызы 
 

449 

Минайдарова Лязат Туреновна Базовые национальные ценности как основа 
духовно-нравственного воспитания личности 
 

453 

Михайличенко Инна Александровна Духовно-нравственное воспитание: приоритет или 
пережиток прошлого? 
 

356 

Молдагулова Гульшат Мухтаровна, 
Бейсенова Зульфия Сарбаевна 

Литературные образы как источник мудрости: 
духовное воспитание на уроках русского языка и 
литературы 
 

459 
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Молдахметова Гулнар Муратовна, 
Испаева Бибигуль Куанышевна 

Мектеп жасына дейінгі балалардың адамгершілік-
рухани құндылықтарын қалыптастыру 

464 

Молдахметова Кенжегүл 
Бейсенбаевна, 
Мирманова Гульсум Казымбековна 

Ұлттық құндылықтарға негізделген тәрбие – 
білім мен тәрбиенің сабақтастығының негізгі 
кӛрсеткіші 
 

468 

Муканова Гульбану Мукашевна, 
Кабулова Гулшат Сериковна 

Білім мен тәрбие беру арқылы оқушы бойына 
ұлттық құндылықтар жүйесін қалыптастыру 
 

472 

Мунтаева Алия Амировна Ұрпақты дұрыс тәрбиелеу үлкен қазына 
 

475 

Муратова Алма Шариповна Произведения  Ыбрая  Алтынсарина, как средство 
духовно-нравственного воспитания детей 
младшнго школьного возраста 
 

479 

Муханова Саулегул Куандыковна, 
Дyйсембаева Гyлнар Темировна 

Ыбырай Алтынсариннің балаларға арналған 
шығармаларының  рухани тәрбиелік мәні 

482 

Навий Лиза Набиевна, 
Егимбаева Ажар Кенесовна 

Әскери мамандардың күйзеліске тӛзімділігі - 
ұлттық қауіпсіздікті қамтамасыз етудің негізгі 
элементі ретінде 
 

485 

Насрединова Акжаркын Есеметовна,  
Елеупова Куаныш Темирфайловна 

Особенности музыкального развития и 
творчества на уроках музыки 

489 

Ничубай Елена Владимировна Формирование межэтнической толерантности и 
этнокультурной компетенции в полиэтнической 
образовательной среде 
 

494 

Нугманова Асель Ахметкановна,  
Карина Кымбат Аманатовна 
 

Ыбырай Алтынсарин және халық ауыз әдебиеті 499 

Нурбаева Нуржамал Курдеевна,  
Маркина Зейнеп Бакитжановна 

Ыбырай Алтынсарин әдеби шығармаларының 
ӛмірлік ӛзектілігі мен құндылықтары 
 

502 

Нургалиева Алия Габиденовна, 
Феданова Лидия Владимировна 

Инновационные формы работы в патриотическом 
воспитании учащихся класса Жас Сарбаз 

506 

Нургалиева Алмагуль Жаиковна 
 

Успешность развития казахстанского общества в 
духовно-нравственном развитии личности. 

509 

Нургожина Гулбану Абикеновна, 
Казиева Улжан Исаевна 
 

Ұлттық құндылықтар– ұлтымыздың құнды мұрасы 513 

Нуржанова Алмаш Мылтыкбаевна, 
Сапарова Алмагуль Магзумовна 

Научно-педагогический консалтинг какинструмент 
сопровождения профессионального развития 
педагогов: опыт, проблемы и направления 
 

516 

Нуржанова Замирахон Фархадовна  Эффективные способы формирования ценности 
национальной культуры у школьников 

520 

Нурканова Анара Тургунбековна, 
Жамбалина Нургуль 
Габдурахмановна 

Ұлттық құндылықтарды қолдану арқылы қазақ 
тілін үйренуге қызығушылықты жандандыру 
әдістері 
 

525 

Нурмагазумова Гульжан 
Канзадиновна 

Роль педагога в духовно-нравственном 
воспитании личности и развитии национальных 
ценностей 
 

529 
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Нурмагамбетова Гульмира 
Турмановна,  
Биркемелова Энуза Бейсембаевна 
 

Духовно-нравственное воспитание ученика на 
уроках истории 

532 

Нурманова Айнагуль Рахимжановна, 
Байменова Ботагоз Жумагалиевна 

Триединство языков через народные игры 536 

Нурмухамбетова Акмарал Сакеновна Дидактикалық кейс арқылыетті мүшелеп, табақ 
тартуға үйретеміз 
 

539 

Нурмухамбетова Каламкас 
Орынбаевна 

Бәсекеге қабілетті жеке тұлға қалыптастырудағы 
рухани адамгершілік тәрбие құндылықтары 

542 

Омарова Айдана Уралкановна Духовно-нравственное воспитание личности 
через сотрудничество с родителями 
 

545 

Опарина Арина Павловна,  
Шиляева Ольга Николаевна 

Духовно–нравственное воспитание личности на 
основе базовых национальных ценностей 

548 

Оспанұлы Серікбай, Мырзағалиева 
Күлзада Мешітбайқызы 

Ыбырай тарихшы 552 

Редикульцева  
Юлия Владимировна, 
Бекмухамбетова Жанылдык 
Каирбековна  
 

Нравственно-патриотическое воспитание старших 
дошкольников через ознакомление с историей 
родного края 

558 

Савина Владлена Яковлевна Духовно-нравственное воспитание в современном 
обществе через изучение темы любви в 
творчестве А. Ахматовой как условие 
формирования нравственных качеств учащихся 
на уроках литературы в школе 
 

561 

Сагунбаева Асемгуль Шаяхметовна, 
Конкабаева Сапагуль Темиртаевна 

Ы. Алтынсарин ағартушылық идеялары: бүгінгі 
оқыту жүйесінде 

565 

Сагунбаева Асемгуль Шаяхметовна, 
Туекпаева Асель Уралбековна  

Ыбырай Алтынсарин әңгімелерінің бала 
тәрбиесінде алатын  маңызды орны 

567 

Садвакасова Шарбан Райхановна, 
Жарбол Балнұр Тілектесқызы  
 

Ұлттық тәрбие ұлт болашағы 570 

Салыкова Асель Дарияновна, 
Бажирова Шаттык Рафхатовна 

Формирование поликультурной личности в 
контексте полиязычного образования 
 

575 

Салыкова Гульшат Бильгибаевна, 
Оспанова Сабира Мукашевна 

Жеке тұлғаны ұлттық  рухани-адамгершілікке 
тәрбиелеудің құндылықтары 
 

578 

Самбулатова Гульшат Шукуровна, 
Айсенова Жазира Аскаровна 

Ыбырай Алтынсарин шығармаларындағы ұлттық 
құндылықтар 

582 

Саналина Жанар Адилхановна Антикоррупционное воспитание дошкольников 585 

Саулебаева Анар Булатовна Фольклор – рухани-адамгершілік тәрбие құралы 588 

Сейтжанова Улбосин 
Кудайбергеновна 

Проблемы воспитания  детей в семье в наследии 
восточных мыслителей 
 

592 

Семашко Анна Александровна Особенности духовно-нравственного воспитания 
на основе базовых национальных ценностей 
школьников на уроках музыки 

595 
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Семенова Ирина Викторовна Формирование духовно-нравственных ценностей 
на уроках русской литературы 
 

598 

Смагулова Айзада Муратовна А. Сейдімбек повестеріндегі драматизм мәселесі 603 

Снигирева Ирина Ивановна, 
Остапенко Людмила Георгиевна 

«Социокультурные аспекты музыкального 
воспитания на уроках музыки 
общеобразовательной школы» 
 

607 

Спанова Ақгүл Спанқызы М. Әуезовтің «Абай жолы» роман-эпопеясын 
жоғары деңгейлі оқу мақсаттары негізінде  жастар 
тәрбиесіне ықпал ете оқыту 
 

611 

Стриканов Илья Валерьевич Развитие системы физического воспитания 
школьников на основе казахских национальных 
игр 

615 

Суинкина Биалаш Балтиевна, 
Ахметбекова Лаззат Кужегариновна 

С.Оспанұлының Ыбырайтануға қосқан үлесі 619 

Сулеймен Амина Нуржановна Ұлттық рухани құндылықтар  негізіндегі 
адамгершілік тәрбиесі 
 

622 

Султанова Айгуль Сартаевна, 
Какимжанова Сабина Акылбековна 

Бастауыш сынып оқушыларын сабақта және 
сабақтан тыс уақытта рухани-адамгершілікке 
тәрбиелеу 
 

625 

Талтакова Мадина Назаровна, 
Алдыбергенова Асия Кадрхановна 

Духовно–нравственное воспитание личности на 
основе базовых национальных ценностей 
 

630 

Тарасенко Ирина Юрьевна,  
Исатаева Алмагуль Канапьяновна 

Духовно–нравственное воспитание учеников 
школы-гимназии №18 на основе базовых 
национальных ценностей 
 

634 

Таткенова Гульбану Хайдаровна «Жаңа қазақстандық патриотизмнің» 
маңыздылығы 
 

639 

Ткач Надежда Алексеевна, 
Поварницын Владислав Вячеславович 

Национальная культура как уникальный источник 
изучения истории прошлого и настоящего. 

642 

Токжанова Мейрамгуль Умирхановна, 
Амримова Жанылдык Сапабековна 

Б. Момышұлының  қанатты сӛздерінің тәрбиелік 
құндылығы 

646 

Тукенова Гүлім Маратовна Бастауыш сынып оқушыларын ұлттық құндылыққа 
пәндер арқылы  тәрбиелеу 
 

649 

Тургаева Гульсара Аманжоловна, 
Кельдибаева Багиткуль 
Аманжоловна 

Ыбырай Алтынсарин шығармаларының идеясы 
ӛзге қаламгерлердің шығармаларының 
идеясымен үндесуі 
 

652 

Түшіген Гүлнұр Бегалықызы, 
Мендыбаева Нургуль Уалиханова  

Мектепке дейінгі жастағы балаларды ұлттық 
құндылықтар негізінде тұлғаны рухани 
адамгершілікке тәрбиелеу 
 

656 

Уразбаева Гульсм Шиндаулетовна, 
Сакауова Улболсын Жапаргалиевна 

Духовно-нравственное воспитание – базовая 
основа современного образования детей и 
молодежи 
 

659 
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Усембаева Асия Хамитовна Моральные дилеммы как средство нравственного 
воспитания учащихся 
 

664 

Утенова Замзагуль Тастемировна, 
Бекбаева Салтанат Тулебаевна 

Рухани адмагершілік тәрбие - маңызды 
міндеттердің бірі 

667 

Утюганова Зауреш 
Мухамедказиевна, 
Павлова Елена Михайловна 

Воспитательный потенциал уроков истории как 
один из главных факторов формирования 
личности обучающегося 
 

673 

Хамзина Айман Жумагазовна Ұлттық құндылықтар рухани адамгершілікке 
тәрбиелеу құралы ретінде 
 

678 

Хамзина Күлшат Бақытжанқызы, 
Ермаганбетова Акбота 
Жаналыковна 

Біртұтас тәрбие бағдарламасын жүзеге асырудың 
инновациялық тәсілдері 

684 

Хасенова Айгуль Кажалямовна Духовно-нравственное воспитание - ключевой 
фактор развития и воспитания современной 
молодежи. 

688 

Хорошева Тамара Брониславовна, 
Новикова Елена Васильевна 

Ознакомление детей старшего дошкольного 
возраста с декоративно-прикладным искусством 
удмуртов в контексте духовно-нравственного 
воспитания 
 

691 

Шалдыбаева Бакытгуль 
Тулемисовна, 
Жакиева Уасила Тулемисовна 
 

Ұлттық құндылықтар- ұрпақты адамгершілікке 
тәрбиелеудегі басты құрал 

694 

Шалтенова Культай Гаппазовна Жас ұрпақты ұлттық құндылықтар арқылы рухани-
адамгершілікке тәрбиелеу 
 

699 

Шарипбаева Айгуль Айтбаевна, 
Абаева Айгуль Маликовна 

Формирование базовых национальныхценностей 
личности средствами воспитательной работы 

703 

Шаукенов Жангелді Арсенұлы, 
Шаукенова Зайда Жарасбекқызы 

Ұлттық құндылықтарды қалыптастыружәне 
олардың ӛскелең ұрпақты адамгершілікке 
тәрбиелеудегі рӛлі 
 

707 

Швец Наталья Алексеевна, 
Попова Ольга Викторовна  

Духовно-нравственное воспитание в среде 
сибирской ментальности: архитектоника и 
практика 
 

710 

Шишкина Елена Анатольевна Развитие духовной культуры личности через 
традиционный казахский танец 
 

716 

Шолпанбаева Айгуль Кадыровна Ұлттық құндылықтар - тәрбие негізі 
 

720 

Ясменко Руслан Александрович Духовно–нравственное воспитание личности на 
уроках физической культуры 
 

724 
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ҒЫЛЫМ МЕН ПРАКТИКАНЫҢ ИНТЕГРАЦИЯСЫ-ПЕДАГОГИКАЛЫҚ БІЛІМ 
БЕРУДІ ИННОВАЦИЯЛЫҚ ДАМЫТУДЫҢ ЗАМАНАУИ СТРАТЕГИЯСЫ 

 

 
 
 

ИНТЕГРАЦИЯ НАУКИ И ПРАКТИКИ – СОВРЕМЕННАЯ СТРАТЕГИЯ 
ИННОВАЦИОННОГО РАЗВИТИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 
Абдильдина Ляззат Маликовна, 
Матяш Светлана Анатольевна 

Интегрированные уроки и инновационные 
технологиина уроках в начальной школе 
 

729 

Абдрахманов Арман Кабдешұлы Use of songs in the teaching english classroom 
 

733 

Абдуллина Зоя Магзымовна, 
Баракатова Адия Галымовна 

«Ыбырай Алтынсарин -тұңғыш қазақ педагогы» 
дүниетану сабағында бастауыш сынып 
оқушыларының ауыз екі тілде сӛйлеу дағдыларын 
арттыру 
 

736 

Абдулова Альбина Жаксыбаевна, 
Жантимирова Сауле Булатовна 

Роль и значимость практической подготовки 
компетентного специалиста в условиях 
современного образования 
 

742 

Абикенова Гульбану Абдырзаковна Модель ООН как инструмент глобального 
образования и сотрудничества 
 

746 

Авдонькина Инга Викторовна Интеграция науки и практики как основное 
направление современной педагогики 
 

749 

Айсина Алия Габбасовна Учебно-исследовательская работа и развитие 
творческой самостоятельности студентов 
колледжа 
 

753 

Айтекова Анар Рапильбековна, 
Усенбаева Гулшат Амантаевна 

Ауыл мектептерінде білім алушылардың 
функционалдық сауаттылығын дамытуда 
инновациялық жобалау жұмыстарын жүргізудің 
маңыздылығы 
 

757 

Айтимбетова Назгуль Бакибаевна Основы реализации деятельного и 
компетентностного подхода в обучении 
иностранным языкам 
 

761 

Александров Спартак Геннадиевич К вопросу об особенностях физического 
воспитания студентов  Краснодарского филиала 
РЭУ им. Г.В.Плеханова 
 

763 

Александрович Людмила Николаевна Формирование устойчивого познавательного 
интереса и способов удовлетворения его своими 
силами, через проектно-исследовательскую 
деятельность 
 

767 

Алпысбаева Гульшат 
Мухамбетсалыковна, 
Кокышева Гульзира Оралбековна 
 

Жаңартылған бағдарлама негізінде білім берудегі 
инновациялық әдіс-тәсілдердің тиімділігі 

770 

Амирова Евгения Леонидовна 
 

Из опыта применения элементов геймификации 
на уроках английского языка в начальной школе 

773 

Апазова Александра Александровна Спортивные игры как средство формирования 
социальных навыков 

777 

СЕКЦИЯ 2 
 



МАЗМҰНЫ 

 
СОДЕРЖАНИЕ 

 

1395 

 

Артѐмова Елена Михайловна 
 

Педагогическое сопровождение развитие 
одаренности учащихся как залог качества 
образования 
 

780 

Афонина Раиса Николаевна Построение учебного  содержания в логике 
конвергентного подхода 
 

783 

Ахметжанова Ботакоз Жусуповна, 
Балтабаева Гульсара 
Калиакбаровна 

Решение задач по математической оптимизации в 
рамках развития функциональной грамотности 
школьников 
 

786 

Ахметжанова Ботакоз Жусуповна, 
Миргалиева Айнур Султановна 

Сопровождение мотивированных учащихся к 
обучению в общеобразовательной школе 

791 

Ашимова Гулжайнар Абсаттаровна Lesson study provides new opportunities for teachers 
and students 
 

795 

Баймухаметова Батила 
Тургинбаевна, 
Тансыкбаева Жамиля Тургинбаевна 

Формирование универсальных учебных действий 
при обучении химии через применение кейс-
технологии 
 

798 

Балтабаева Шнар Амантаевна Қазақ тілі мен әдебиет сабақтарында  
тыңдалым дағдыларын оқытудың мәселелері 
 

804 

Баранник Айнагуль Куандыковна Геймификация образовательного процесса в 
начальной школе 
 

808 

Батура Людмила Владимировна, 
Искаков Жанторе Мухтарович 

Значение и роль мониторинговых исследований в 
преобразовании школьной практики 

812 

Бекмухамбетова Алмагуль 
Каиркановна, 
Байжанова Сауле Аскарбековна 
 

Развитие исследовательских навыков младших 
школьников на уроках математики 

816 

Бектурганова Римма Чингисовна Как готовить педагогов – исследователей? 
 

819 

Бергер Марина Сергеевна, 
Әкімгерейқызы Айслу 

Использование активных методов для развития 
естественнонаучной грамотности учащихся через 
исследовательскую деятельность 
 

830 

Биманов Дарын Абдрахимович STEAM инновациялық интеграцияланған 
стратегия реттінде білім беру: озық тәжірибе, 
перспективалар 
 

835 

Бондарь Надежда Сергеевна Образовательный квест как деятельностная 
форма организации учебного занятия 
 

840 

Бубенцова Мария Васильевна Нейрогимнастика в коррекционной работе  
логопеда-дефектолога  с детьми c ООП 
 

845 

Вафин Дамир Аюпович Дискурс в современной историографической 
науке 
 

848 

Визнер Галина Игоревна, 
Макатов Валихан Жаныбекович 

Современная стратегия инновационного 
педагогического образования на уроке технология 
через метод проекта 

851 

Вильгельм Елена Петровна, 
Ермоленко Евгения Валерьевна 

Критериальное оценивание на уроках как 
средство мотивации младших школьников к 
учебной деятельности 
 

854 
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Виноградова Нина Валентиновна Виртуальные образовательные перспективы: 
изучение современных платформ для 
эффективного обучения 
 

858 

Гевел Наталья Владимировна, 
Бублий Наталья Григорьевна 
 

STEAM - технологии на уроках биологии 862 

Гноевая Дарья Андреевна Игровое моделирование как метод 
обучения иностранному языку 
 

868 

Гоферт Татьяна Алексеевна, 
Рослик Оксана Леонидовна 

Исследовательская деятельность младших 
школьников 
 

873 

Гурская Светлана Владимировна Развитие концепции  обучения физической 
культуре в условиях инклюзивного образования 

877 

Данченко Татьяна Владимировна, 
Жиенбаева Алѐна Владимировна 

Инновационные технологии в педагогической 
практике 

882 

Даутбаева Жибек Асылхановна 
Калжанов Марат Умирбекович  

Методические основы аналогии и сравнения в 
процессе обучения математики 
 

886 

Дементьева Анна Владиславовна Introductionof project method in english lessons 890 

Джаикова Меруерт Каппасовна, 
Джаикова Айгерим Дастановна 

Организация образовательного процесса в школе 
на основе синергетического подхода 
 

895 

Джангабулов Олжас Талгатович Cоздание приложения генерации задач по химии 
школьного курса на основе среды 
программирование DELPHI 
 

899 

Довгодько Виктория Андреевна Совершенствование математической культуры 
через исследовательскую деятельность в школе 

902 

Домничева Людмила Казимировна Повышение качества образования – важнейшее 
условие формирования функциональной 
грамотности школьников 
 

905 

Ельжанова Гайни Малдыбаевна, 
Жусупова Дарина Нурлибековна 

Кайдзен жоспарлау дегеніміз не және оны оқу 
үрдісіне қалай қолдануға болады? 
 

909 

Ерденова Назгуль Бабашевна, 
Абитчанова Гульзада Закировна 

Функционалдық сауаттылықты қалыптастыру 
амалдары 
 

913 

Еришева Гулнур Амантаевна Заманауи сабақ: дәстүр және инновациялар. үш 
тілдік білім беру проблемалары мен шешу 
жолдары 
 

917 

Ермекова Канагат Турсуновна, 
Султанова Гулден Конысбайкызы  

Бастауыш сыныптарда жаңа технологияларды 
пайдалана отырып Ыбырай Алтынсарин 
шығармаларын оқыту 
 

922 

Ертышпаева Жанар Жиентаевна, 
Ахметова Шолпан Бурабаевна 

Дарынды оқушылардың зерттеушілік іс- әрекетін 
дамыту 
 
 

926 

Есіркепова Кенжегүл 
Қабылғазықызы, 
Қанапина Сауле Ғалымбекқызы 
 

Кӛркем мәтіндегі этномәдени лексиканың 
концептуалдық мәні 

929 
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Еслямгалиева Зоя Сейсембаевна Работа с текстом как способ формирования  
читательской грамотности 
 

935 

Ефимова Алѐна Юрьевна Главный ключ успеха к повышению качества 
образования 
 

939 

Жабаева Гульмира Калиаскаровна Применение активных методов обучения в 
начальной школе 
 

943 

Жанабаев Адиль Талгатович Основы конвергентного образования в школьном 
курсе химии 
 

946 

Жармухамбетова Айнагуль 
Жаксубековна 

Оқушылардың қазақ тілінде айтылым дағдысын 
қалыптастырудың тиімді әдіс-тәсілдері 

949 

Жидебаева Диана Бексултановна The use of question answer-relationship (qar) 
strategy on improving students’ reading 
comprehension 
 

955 

Жиеналина Замира Талгатовна, 
Калжанов Марат Умирбекович  

Прикладные задачи как способ формирования 
математического  мышления и культуры в 
обучении математике 
 

958 

Жиенбаев Искендер-Зулхайдар 
Женгисбаевич, 
Бектурганова Зульфия Казиевна 

Проблемные ситуации как средство улучшения 
межпредметных связей химии и биологии на 
основе проблемного обучения 
 

962 

Жумасаева Бибигуль Сагандыковна, 
Жумасаева Асель Сагандыковна 

Бастауыш сынып оқушыларын оқытуда 
қолданылатын озық инновациялық технологиялар 
– заман талабы 
 

966 

Жунусова Айнагуль Халеловна, 
Нургалиева Наурызгуль 
Фазылжановна 
 

Оқушыларды ғылыми жұмысқа баулу 
 

970 

Жусупова Дарина Нурлибековна, 
Жетпісбай Айзат Асылбекқызы 

Визуализация әдістерін қолдану арқылы 
математикалық модельдеу дағдыларын дамыту 

973 

Ибраева Гульсара Турсуновна, 
Нуржанова Сандигул Туйебаевна 

Инновациялық технологиялар мұғалімнің кәсіби 
шеберлігін дамытудың негізі 
 

976 

Ибраева Карлыгаш Шунаевна Ранняя профилизация учащихся младшего 
школьного возраста в физико-математическом 
лицее 
 

981 

Ибрашева Дамиткен Булатаевна Преподавание русского языка в школе с 
нерусским языком обучения 
 

985 

Иванова Ирина Григорьевна, 
Нурпеисова Сабина Сериковна 
 

В содружестве наук 989 

Исина Асем Балгабаевна, 
Кәріғұл Баян Қайырханқызы 

Проблемалық оқыту әдісі арқылы  
оқушылардың зерттеушілік дағдыларын дамыту 
 

994 

Исиргепов Дамир Буранбаевич,  
Исиргепова Нурбике Сейткасымовна 

Қазақстан тарихы мен математика пәндерінің 
интеграциясы арқылы қалайша функционалдық 
сауаттылықты дамытуға болады? 
 

998 

Испулова Жанат Кереевна, 
Стешенко Светлана Койшеевна 

Применение визуальных технологий для развития 
учебной и познавательной активности младших 
школьников 

1002 
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Кабденова Салтанат Калижановна,  
Шамганова Жансая  

Дискуссивті эссе жаздыру жолдары 
 

1006 

Калжанов Марат Умирбекович, 
Смолянчук Виктория Николаевна 

Использование метода технологии критического 
мышления при изучении темы «Окружность» 

1010 

Калиев Кабдрахман Ануарбекович, 
Досумов Арман Сабыржанович 

Актуальность инновационных подходов в 
обучении физической культуре и спорта на базе  
общеобразовательных школ 
 

1014 

Калиев Кабдрахман Ануарбекович, 
Аушамина Гульсара Ашимовна 

Актуальные компетенции обучения математике в 
общеобразовательной школе 
 

1019 

Калиева Сауле Ануарбековна, 
Садыкова Наталья Федоровна 

Актуальные вопросы преподавания русского 
языка и литературы в контексте билингвального 
обучения 
 

1024 

Калимарданова Гульшат 
Джамбуловна, 
Жумагулова Роза Джамбуловна 
 

Математика сабағында оқушылардың 
функционалдық сауаттылығын арттыру 
 

1029 

Калимжанова Роза Лаиковна, 
Фаттахутдинова Анастасия 
Радиковна  

Формирование готовности будущих учителей 
начальных классов  к развитию функциональной 
грамотности 
 

1034 

Калимжанова Роза Лаиковна, 
Хлюпко Юлия Викторовна 
 

Формирование профессиональной 
компетентности будущих педагогов в процессе 
обучения в вузе 
 

1038 

Калинина Анастасия Александровна, 
Аканова Жазира Ахметкалиевна 

Интерактивное обучение как способ активизации 
познавательной активности обучающихся (на 
примере уроков английского языка) 
 

1044 

Каппасова Шамшырак Еркиновна Химияны оқыту үрдісінде электронды оқулықтың 
алатын орны 
 

1049 

Карабаева Гулнора 
Шарафитдиновна 

Современные тенденции развития образования в 
Узбекистане 
 

1053 

Карпыкбаева Акмарал 
Сатыбалдиевна, 
Байгабилова Айжан Зиябековна 
 

Сингапурская технология как современный метод 
обучения в школе 

1057 

Кассирова Олеся Александровна, 
Дебело Ирина Николаевна 

Использование концептуальных идей и элементов 
reggio (реджио) педагогики в создании предметно- 
пространственной среды дошкольной 
организации 
 

1061 

Кащеева Наталья Владимировна «Перевернутый» урок – модель урока, 
настраивающая ученика на успех 

1066 

Керлин Ирина Владимировна Степ – технология – одно из оптимальных 
условий совершенствования двигательной  
активности дошкольников 
 

1070 

Ким Анна Ильинична, 
Селях Лидия Юрьевна 

Интеграция науки и практики на уроках химии в 
современном образовании 
 

1073 
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Ким Йоко Владимировна Инновационные технологии и их значимость в 
образовательном процессе в условиях 
цифровизации 
 

1077 

Ковальчук Инна Александровна Современные подходы к инновационному 
развитию педагогического образования: 
интеграция науки и практики 
 

1081 

Козганбаева Ментай Толеухановна, 
Саулебаева Асия Едиресовна 

Саралаудың мәселеге бағдарланған оқыту моделі 
оқушыларының зерттеушілік дағдыларын 
дамытуға қалай әсер етеді? 
 

1085 

Конуспаев Амир Серикович, 
Калиев Самат Каратаевич 

Инновационные формы обучения физической 
культуре в общеобразовательной школе 

1091 

Корнева Виктория Викторовна, 
Соколова Любовь Владимировна 

Развитие познавательных интересов младших 
школьников в проектной деятельности 

1096 

Косимов Отабек Абдисалимович Проектно-ориентированное обучение как один из 
подходов инновационного развития 
педагогического образования 
 

1101 

Космодемьянская Светлана 
Сергеевна 

Интеграция науки и практики в рамках 
педагогической практики студентов по химии 
 

1106 

Кубегенова Айгерим Жанайдаровна 
 

Развитие речевых навыков на уроке английского 
языка в 5-7 классах посредством работы с 
текстом 
 

1110 

Кузьмина Инга Валерьевна Интеграция математического и экономического 
содержания в образовательной деятельности 

1117 

Курбанбаева Диларам Мухамовна Важность изучения истории педагогики для 
современного учителя 
 

1120 

Куренова Назгуль Клышбаевна  Пути развития функциональной грамотности на 
уроках математикикак средство формирования 
фундаментальных математических навыков 
 

1123 

Курманова Абосин Айтуаровна, 
Исенова Гульнара Бащугуловна 

Қазақ тілі сабақтарында оқушылардың 
функционалдық сауаттылығы 
 

1126 

Қарабала Гүлнара 
Айтмағамбетқызы, 
Айтимова Айгуль Каратаевна 

Қазақ тілінде емес мектептерде қазақ тілі мен 
әдебиет сабағында айтылым дағдысын дамыту 
жолдары 
 

1129 

Лаврухина Александра Витальевна Использование инновационных подходов 
обучения как средство формирования 
практических навыков зож на уроках физической 
культуры 
 
 
 

1132 

Литвина Елена Валерьевна, 
Афонина Раиса Николаевна 

Педагогическое проектирование как инструмент 
преобразования педагогических объектов 
 

1136 

Майстренко Валерия Юрьевна, 
Ушакова Марина Ивановна  

Критериальное оценивание на уроках русского 
языка и литературы как способ формирования 
творческой и конкурентоспособной личности 
 

1139 
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Мальтиева Кмбат Бисенгалиевна Личностно - ориентированное обучение учащихся 
на уроках географии (из опыта работы) 

1145 

Манаубаева Майсара Омоновна, 
Досанова Нургуль Сейткалиевна 

Қазақ тілі мен әдебиет сабақтарында оқушыларды 
мәтінді интерпретация процесіне жетілдіру 
жолдары 
 

1151 

Миничкин Роман Иванович Развитие профессиональных компетенций и 
навыков учителя физической культуры 
 

1156 

Михеева Равиля Салаватовна, 
Сарамов Руслан Юрьевич 

Физическая культура, как средство формирования 
здорового образа жизни школьников в условиях 
обновленного образования 
 

1159 

Муканова Жанерке Жандаровна Дифференциация принциптері негізінде 
менталды карта арқылы оқушылардың 
белсенділігін  арттыру 
 

1161 

Мукашева Гульмира Казбековна, 
Смаглий Татьяна Ивановна 

Модель формирования психологической 
устойчивости студентов к негативному 
информационному воздействию 
 

1166 

Мурзалинова Алма Жакимовна Компетенции непрерывного профессионального 
развития будущих педагогов как ключевой фактор 
обновления образовательных программ 
 

1170 

Мынбаева Жанар Тасбулатовна,
 

Алимгазина Асел Балгабаевна 
Шағын жинақталған мектеп жағдайында 
жаратылыстану-математикалық сабақтар 
бағытында STEAM-білім берудің негізі ретінде 
жоба әдістерін енгізу  
 

1175 

Мынбаева Жанар Тасбулатовна, 
Забиякина Оксана Сергеевна 

Опыт внедрения STEAM-подходов в практику  
преподавания химии и биологии 
 

1182 

Науменко Ирина Яковлевна, 
Оспанова Ляззат Балтабаевна 

Особенности руководства научно- 
исследовательской деятельностью школьников 

1186 

Новиков  Михаил Васильевич Совершенствование системы управления 
образовательной организации.  
Когнитивный подход 
 

1191 

Нурканова Жанбота Серкешевна Здоровьесберегающие технологии в 
образовательном процессе: интеграция на уроках 
физической культуры и ОБЖ 
 

1196 

Нуркина Батима Ауезхановна, 
Нургалиева Сауле Бауржановна 
 

Білім беру саласында дара ұстаздың рӛлі 1200 

Овчаренко Елена Владимировна, 
Вайс Людмила Владимировна 

Межпредметная связь на уроках математики, как 
средство повышения мотивации обучающихся 

1204 

Олексюк Тамила Владимировна, 
Султанова Амангуль Еркебулановна 

Непрерывное профессиональное развитие 
педагогов в форматах эффективных практик 

1206 

Opeхoва Виктopия Сepгeeвна Фopмиpoваниe ключeвых кoмпeтeнтнoстeй 
учащихся чepeз пpoeктную дeятeльнoсть 
 

1210 

Ормамбекова Асель Кайратовна Білім беру мазмұнын жаңарту жағдайында 
критериалды бағалау арқылы мектеп 
оқушыларының пәндерді оқуға деген танымдық 
қызығушылығын дамыту 

1214 
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Оспанова Шынар 
Бектепбергенқызы,  
Оспанов Манат Габдракипович 
 

Мектептік білім берудегі 
информатика мен ӛнердің интеграциясы 

1218 

Пегалева Елена Васильевна, 
Цымбалюк Наталья Сергеевна 

Координация качества образования в условиях 
развития школы 
 

1221 

Петренко Марина Леонидовна Развитие функциональной грамотности 
школьников средствами уроков русского языка и 
литературы в условиях цифровой среды 
 

1227 

Птицына Анастасия Андреевна Интеграция науки и практики как необходимое 
условие совершенствования уровня 
образованности в области экологии 
 

1231 

Рахимбеков Темирлан Серикович, 
Кудибаев Орынгали Уринбасарович 
 

Развитие сварочных технологий в современном 
мире 

1236 

Роллан Жанетта Ролланқызы Кейбір әдістемелік тәсілдердің оқушылардың 
экологиялық дүниетанымын жетілдіруге әсері 
 

1239 

Савенкова Фарида Расиховна Развитие функциональной грамотности через 
«CASE-технологии» на уроках математики 
 

1244 

Садвакасов Алмас Жумашевич География сабақтарында PBL технологиясын 
қолдану арқылы оқушылардың зерттеушілік 
дағдыларын дамыту 
 

1248 

Сайпилов Ербулат Сидоллаевич География сабағында проблемалық оқыту арқылы 
оқушылардың зерттеушілік дағдыларын қалай 
дамытуға болады 
 

1253 

Сатылы Айғаным Елубайқызы Оқушылардың креативті жазу кабілетін қалай 
дамытуға болады? 
 

1258 

Сейтимова Юлия Михайловна Тесты PIRLS 
для развития  читательской грамотности 
 

1264 

Серикбаева Зарина Кайбаровна 3D моделирование в учебном процессе как 
способ раскрытия творческого потенциала 
обучающихся 
 

1268 

Серікова Гүлназ Серікқызы Жоғары сынып оқушыларының ағылшын тілінде 
коммуникативтік дағдыларын қалыптастыруда 
сюжеттік-рӛлдік ойындарды қолданудың маңызы 
 

1272 
 

Синько Олеся Викторовна Квесты и веб-квесты как инструмент повышения 
мотивации студентов при обучении математики 
(на материалах обобщения опыта) 
 

1277 

Смоляная Марина Николаевна Интеграция науки и практики в языковом 
образовании школьников казахстана, 
формирование инновационной направленности 
деятельности преподавателя английского языка и 
возможности внедрения инновационного опыта в 
практику школьного языкового образования 
 

1283 

Сологуб Галина Ивановна Развитие функциональной грамотности учащихся 
через реализацию STEM-подходаи проблемно - 
ориентированного образования на уроках 
математики 

1287 
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Сошкин Андрей Викторович, 
Раимкулов Адыльбек Сертаевич 

Адаптированное дуальное обучение по 
германской программе GIZ 
 

1293 

Степанова Александра 
Анатольевна, 
Астахова Людмила Васильевна 

Интегрированный подход к развитию 
функциональной грамотности в начальной школе: 
роль и значение рабочей тетради 
 

1298 

Столяренко Ольга Александровна Активное слушание на уроке музыки в 
общеобразовательной школе 
 

1302 

Тамабекова Саулет Махатовна Мұғалімдердің іс-тәжірибесін рефлексия арқылы 
жетілдіру  
 

1307 

Тарасенко Светлана Сергеевна Стратегии развития при внедрении 
искусственного интеллекта: их положительные и 
отрицательные стороны в современном 
образовании 
 

1311 

Терновая Ольга Валерьевна, 
Шаханова Марияш Орманбековна 

Развитие профессиональных компетенций 
педагогов на примере деятельности 
Костанайского строительного колледжа 
 

1315 

Тихонова Лидия Владимировна Использование интерактивных методов обучения 
для формирования мыслительных процессов 
через практическую деятельность на уроках 
математики 
 

1317 

Уалиева Назым Толеубековна Формирование компетенций непрерывного 
профессионального развития  в условиях 
педагогической практики и подготовки выпускного 
квалификационного проекта 
 

1321 

Утегенова Бибикуль Мазановна Тенденции и факторы обеспечения качества 
обучения  в высшей школе 
 

1327 

Утегенова Сауле Тулешовна Заң пәндерін оқытудағы қолданылатын әдістер 1330 

Фахудинова Ирина Владимировна Информационные технологии как инновации в 
учебной деятельности 
 

1333 

Федотова Наталья Сергеевна Критериальное оценивание на уроках математики 
как средство активизации познавательной 
деятельности младшего школьника 
 

1337 

Фудашкина Людмила Александровна Инновационные технологии в современном  
образовании: инновации в образовании 

1341 

Хайдаршина Татьяна Николаевна, 
Сельханова Дина Витальевна 

Использование практико-ориентированных 
заданий как один из факторов развития 
функциональной грамотности младшего 
школьника 
 

1345 

Хамзина Зура Исахметовна Развитие интеллектуальных способностей и 
функциональной грамотности при решении задач 
по химии 
 

1349 

Цубера Светлана Геннадьевна, 
Касеинова Карлыгаш Кадильбековна 

Критериальное оценивание на уроках русского 
языка, как средство мотивации учебной 
деятельности 

1353 
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Чуманина Наталия Валентиновна 
 

Интеграция науки и практики - современная 
стратегия инновационного развития 
педагогического образования 
 

1357 

Шахназарова Наира Владимировна Тренинг как основной метод формирования soft 
skills 
 

1361 

Шаяхметов Берик Нагашыбаевич Жаңартылған білім беру аясында «кӛркем еңбек» 
білім беру бағдарламасының оқыту мазмұны 

1365 

Шаяхметов Ильяс Нурланулы Жеткіншек жастағы боксшыларды дайындауда 
даярлық жаттығуларды қолдануды эксперименттік 
зерттеу 
 

1369 

Щетинкина Светлана Ефимовна Влияние активных методов и приемов обучения 
на формирование положительной мотивации 
школьников при изучении математики 
 

1374 

Юрк Татьяна Владимировна Развитие функциональной грамотности на уроках 
обучения грамоте 
 

1378 
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